PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2527/2024

Assunto: Implantação de redutores de velocidade em toda a extensão da Avenida José Theodoro de

Siqueira.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de redutores de velocidade

em toda a extensão da Avenida José Theodoro de Siqueira.

Conforme solicitações de munícipes, faz-se necessário a implementação

de redutores de velocidade na referida extensão, uma vez que possui um alto fluxo de

carros, ocasionando muitos acidentes e atropelamentos.

Ainda, há relatos também que os motoristas tiram rachas e cortam

caminhões, trazendo um ambiente de insegurança aos munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2024.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P